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Unsere Tarife CEZK, CEZP und CEZE im Überblick

Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen.  
Maßgebend sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen der Neugeschäftstarife ab 21.12.2012 (Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen). 2791/11.2021

Zahnersatz und Implantate Komfort-Tarif CEZK Profi-Tarif CEZP Exklusiv-Tarif CEZE

Regelversorgung inkl. GKV-Vorleistung 100 % 100 % 100 %

Privatzahnärztliche Versorgung, Funktions-
diagnostik, Augmentation (Knochenaufbau 
für Implantate) inkl. GKV-Vorleistung

75 % 90 %
bei mindestens 5 Jahre  
Vorsorge, sonst 80 %

100 %

Anzahl Implantate je Kiefer 4 6 unbegrenzt

Leistung ohne GKV-Vorleistung (z. B. bei 
Ärzten ohne Kassenzulassung)

35 %
der erstattungsfähigen Kosten

40 - 50 %
der erstattungsfähigen Kosten

70 %  
der erstattungsfähigen Kosten

Zahnstaffel in den ersten Kalenderjahren (KJ) 1. - 2. KJ: 1.000 €
1. - 3. KJ: 1.500 €
1. - 4. KJ: 3.000 €

Zahnstaffel entfällt bei nicht 
durch Nahrungsaufnahme 

bedingten Unfällen.

1. - 2. KJ: 1.000 €
1. - 3. KJ: 2.000 €
1. - 4. KJ: 4.000 €

Zahnstaffel entfällt bei 
Unfällen.

        1. KJ: 1.500 €
1. - 2. KJ: 3.000 €
1. - 3. KJ: 4.500 €
1. - 4. KJ: 6.000 €

Begrenzung ab dem 3. KJ entfällt, wenn 
Sie eine unmittelbare Vorversicherung 
nachweisen, die seit mindestens drei 

Jahren besteht und mindestens 80 % für 
privatzahnärztlichen Zahnersatz leistet.

Zahnstaffel entfällt bei Unfällen. 

Zahnbehandlung / Zahnerhalt Komfort-Tarif CEZK Profi-Tarif CEZP Exklusiv-Tarif CEZE

Plastische Füllungen --
100 % * 

für dentin-adhäsive Füllungen
100 % ***

Wurzelbehandlung -- 100 % ** 100 % ***

Parodontosebehandlung -- 100 % ** 100 % ***

Aufbissbehelfe und Schienen -- --  100 % ***

Zahnprophylaxe / Bleaching Komfort-Tarif CEZK Profi-Tarif CEZP Exklusiv-Tarif CEZE

Zahnprophylaxe, Professionelle Zahnreinigung 
(PZR), Fissurenversiegelung, zahnaufhellende 
Maßnahmen (z. B. Bleaching)

--
100 % max.  
80 € je KJ 

(ohne Zahnaufhellung)

100 % 
 max. 250 € je KJ ***

Schmerzlinderung Komfort-Tarif CEZK Profi-Tarif CEZP Exklusiv-Tarif CEZE

Maßnahmen zur Schmerzausschaltung wie 
Analgo-Sedierung, Vollnarkose, Lachgas-
Sedierung, Akupunktur und Hypnose

-- --
100 % 

 max. 250 € je KJ

* inkl. GKV-Vorleistung   ** wenn die GKV keine Leistung vorsieht          *** bei Anspruch auf GKV-Vorleistung wird diese angerechnet

Gebührenordnung / Wartezeiten / Kostenplan Komfort-Tarif CEZK Profi-Tarif CEZP Exklusiv-Tarif CEZE

Gebührenordnung für Ärzte / Zahnärzte  
(GOÄ / GOZ)

bis zu den Höchstsätzen bis zu den Höchstsätzen bis zu den Höchstsätzen 

Heil- und Kostenplan vor Behandlungsbeginn Vorlage ist empfehlenswert, aber nicht zwingend

Wartezeiten (entfallen bei Unfällen) 

Erlass der Wartezeit bei Vorlage eines zahnärztlichen 
Zeugnisses möglich

8 Monate  
für Zahnersatz, Inlays, 

Implantate, Knochenaufbau 
und Funktionsdiagnostik

8 Monate  
für Zahnersatz, Inlays, 

Implantate, Knochenaufbau 
und Funktionsdiagnostik 

3 Monate  
für dentin-adhäsive Füllungen,  

Parodontose- und 
Wurzelbehandlungen 

sowie für Zahnprophylaxe / PZR

--

Vorteil für 

Wechsler des 
Versicherers


